

**GMINA NIDZICA
PLAC WOLNOŚCI 1
13-100 NIDZICA**

Do wszystkich Wykonawców nr post.: TI. 271.6.2016

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie: „**Dostawa energii elektrycznej**”.

**WYJAŚNIENIA NR 1
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), wyjaśniam treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na w/w dostawę tj.:

Treść zapytań:

Pytanie 1.

Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający nie udostępnił informacji odnośnie punktów poboru SP w Napiwodzie, skutkiem czego nieznana jest łączna liczba punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem.

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie informacji odnośnie łącznej liczby ppe oraz szczegółowej informacji odnośnie liczby ppe w poszczególnych grupach taryfowych i wielkości zużycia energii elektrycznej.

Są to dane niezbędne do prawidłowego skalkulowania oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni załącznik dotyczący punktu poboru w SP Napiwoda.

Brak tego załącznika jest wynikiem omyłki w zamieszczeniu danych związanych z ogłoszeniem zamówienia publicznego na stronie internetowej.

Pytanie 2.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź:

W bieżącym roku dostawcą energii elektrycznej dla PPE Gminy Nidzica jest Energa –Obrót.

Pytanie 3.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający przekaze niezbędne dane dotyczące punktów poboru oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji Word. Zgodnie z § 1 ust.4 projektu umowy każdy punkt poboru wymieniony w załączniku do umowy, posiada szczegółowe dane, które są niezbędne w procesie zmiany sprzedawcy. Zamawiający załączył przedmiotowe załączniki do projektu umowy.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (wzór w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do projektu umowy. W ubiegłych latach Wykonawcy korzystali z ww. pełnomocnictwa udzielonego przez Zamawiającego i treść tego dokumentu nie była kwestionowana przez OSD.

Pytanie 5.

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór umowy § 9 ust 3

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia

świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „*Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy*”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni treści § 9 ust. 3.

Pytanie 6.

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór umowy § 9 ust 6

Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawyżeń jak i zaniżeń należności za pobraną energię elektryczną, a Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata jak i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „*W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.*”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni treści § 9 ust. 6.

Pytanie 7.

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór umowy § 11 ust 2

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż „*Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.*”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni treści § 11 ust. 2.

Pytanie 8.

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór umowy § 12 ust 1 a)

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne: „*Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności.*”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmodyfikuje treści §12 ust.1a.

Pytanie 9.

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy § 13 ust. 2.1 b)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni treści §13 ust.2.1b. Zwiększenie ilości PPE, które będą przyłączane do sieci OSD lub zmiana grup taryfowych, o której mowa w § 1 ust.8 projektu umowy, będzie dokonywana jedynie w obrębie grup taryfowych określonych w § 7 projektu umowy.

Pytanie 10.

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór umowy § 13 ust. 2.1 c)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu, ponieważ przyłączenie nowych punktów poboru zwiększa ilość ppe objętych umową.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wykreśli treści §13 ust.2.1c. W tym przypadku przyłączenie nowych punktów poboru dotyczy rozbudowy istniejącego obwodu, bez zmiany ilości PPE. Zwiększeniu ulegnie jedynie moc zamówiona i pobór energii elektrycznej.

Pytanie 11.

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór umowy § 13 ust. 3.1 a)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmodyfikuje treści §13 ust.3.1a.

Pytanie 12.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umowy drogą korespondencyjną – rozdział XVIII SIWZ.

Pytanie 13.

Prosimy o zamieszczenie na Państwa stronie internetowej „Zal_3_do_umowy_szkola_Napiwoda”.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni załącznik dotyczący punktu poboru w SP Napiwoda.

Brak tego załącznika jest wynikiem omyłki w zamieszczeniu danych związanych z ogłoszeniem zamówienia publicznego na stronie internetowej.

Pytanie 14.

Załącznik nr 5 do SIWZ (umowa), § 11 ust. 4 – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2013r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2013 poz. 1200) termin na rozpatrzenie reklamacji wynosi 14 dni. Jego uchybienie powoduje konieczność udzielania z tego tytułu odbiorcy bonifikaty w wysokości ustalonej w przedmiotowym rozporządzeniu.. Nie można tym samym rozszerzać zastosowania powyższej dyspozycji, ponieważ jest to niezgodne z wykładnią celowościową przedmiotowego przepisu. Zatem zapis objęty postanowieniami par. 11 ust. 4 winien zostać wykreślony.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wykreśli zapisu § 11 ust.4 projektu umowy.

Informuję, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Powyższe wyjaśnienia SIWZ i załącznik nr 3 do umowy zamieszczone są na stronie internetowej Zamawiającego – <http://bip.nidzica.pl>

*Burmistrz Nidzicy
Jacek Kosmała*